

## معارفه رئیس جدید سازمان بسیج علمی سپاه فجر فارس انجام شد

طی مراسمی از زحمات احمدرضا قاسمی تقدیر و مجید میکائیلی به عنوان رئیس جدید سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس معارفه شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، مراسم تکریم و معارفه رئیس سازمان علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر استان فارس امروز، ۲۱ تیرماه با حضور سردار یدالله بوعلی، فرمانده سپاه فجر در سالن غدیر شیراز برگزار شد که در آن از زحمات احمدرضا قاسمی تقدیر و مجید میکائیلی به عنوان رئیس جدید سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس معارفه شد.

سردار بوعلی در این مراسم با اشاره به اقدامات انجام شده در سازمان بسیج علمی سپاه فجر فارس گفت: بحمد الهی سازمان علمی و پژوهشی هم به لحاظ کیفی هم کمی ارتقای خوبی با تلاش‌های قاسمی، رئیس پیشین این سازمان داشته است و از این بابت جای قدردانی وجود دارد.

وی به ساختار سازمان علمی، پژوهشی و فناوری سپاه اشاره کرد و افزود: بنای این سازمان آن است که بتواند جدا از بحث خود، ارتباط وسیعی با تمام سازمان‌ها و ظرفیت‌هایی که وجود دارد، برقرار کند. در درون سپاه بخش‌ها و سازمان‌های مختلفی وجود دارند که به نوعی مقصد و جامعه هدف سازمان علمی و پژوهشی است یعنی این‌گونه نیست که کار سازمان علمی پژوهشی تنها در چند شرکت دانش‌بنیان یا چند قشر خلاصه شود.

بوعلی با بیان اینکه سازمان علمی، پژوهشی و فناوری سپاه می‌تواند مأموریت‌های متنوعی داشته باشد، افزود: حوزه‌ها، پایگاه‌های مقاومت بسیج و حتی شبکه تربیتی صالحین و همچنین مراکز علمی و تحقیقاتی استان، مراکز دانشگاهی، مراکز تولیدی و صنعتی و حتی خدمات فنی استان و... می‌توانند جامعه هدف سازمان علمی پژوهشی سپاه باشند.

فرمانده سپاه فجر فارس به راهبردها و مأموریت‌های سازمان بسیج علمی نیز اشاره کرد و گفت: آنچه که می‌تواند بسیج و سپاه و جوانان فارس را با دیگران متمایز کند، موضوعات علمی و فناوری است. این مسئله بنیان همه کارها و تولیدات است که این مسئله جزو دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب هم هست و این مسئله را می‌توان از وقتی که برای بازدید از دستاوردهای علمی و دیدار با نخبگان و دانشجویان و اساتید می‌گذارند، متوجه شد و همه این‌ها بیانگر آن است که موضوعات علمی یک موضوع اولویت‌دار برای نظام اسلامی است و اگر بخواهیم در دنیا قدرتمند شویم راهی جز توجه به این مسائل نداریم.

وی اظهار کرد: از سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری انتظار می‌رود بتواند در جغرافیای استان مسائل و موضوعات علمی را تقویت و پیش برد و بر روی این قضیه هم اصرار داریم زیرا فارس دارای سبقه علمی بوده و مهد تمدن فرهنگ و علم است و این مطالبه به حقی است.

بوعلی با بیان اینکه پیشرفت علمی از مطالبات رهبر معظم انقلاب است و هر کسی در این زمینه کم کاری کند باید به نوعی پاسخگوی باشد، گفت: اولین اقدامات علمی باید در استان فارس انجام شود البته برخی از اقشار بسیج و معاونت‌ها هم در مباحث علمی ورود کرده و خلاقیت به خرج داده و در این زمینه میدان‌داری می‌کنند.

فرمانده سپاه فجر فارس با ذکر این نکته که فعالیت سازمان بسیج علمی برای سپاه به تنهایی نیست، گفت: اصلاً فلسفه سازمان بسیج علمی این نیست که برای سپاه کار علمی انجام دهد زیرا خود سپاه سازمان تحقیقاتی دارد اما وقتی می‌گوییم بسیج یعنی همه آنچه که به بسیج اطلاق می‌شود، باید در این سازمان دیده شود، پس شأن و جایگاه سازمان علمی، نقش‌آفرینی در تمام مراکز است و مأموریتش آن است که ظرفیت‌های سپاه و سایر ظرفیت‌ها را برای توسعه علمی کشور و به تبع استان به کارگیرد.

راه‌اندازی انقلاب علمی با تشکیل مراکز رشد در تمام شهرها

وی با تأکید بر اینکه بسیج باید در موضوعات مختلف جامعه از جمله مباحث علمی نقش‌آفرینی کند، گفت: یکی از مسائلی که می‌تواند در تحقق و توسعه ساختارهای علمی مؤثر باشد، مراکز رشد است که باید در تمام شهرها و حتی محلات مراکز رشد داشته باشیم تا انقلاب یا جریان علمی در کشور راه بیفتد.

بوعلی ادامه داد: موضوع راه‌اندازی مراکز رشد یکی از مباحث مهم است اما اکنون خلأ زیادی داریم و حتی در برخی از شهرستان‌ها مراکز رشد وجود ندارد در صورتی که استعدادها و زیادی در آنجا وجود دارد لذا باید فرصت استفاده از این استعدادها را با راه‌اندازی مراکز رشد فراهم آوریم.

فرمانده سپاه فجر بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت‌های بلااستفاده استان تأکید کرد و گفت: در استان ظرفیت‌های بسیاری داریم اما به دلایل مختلفی تعطیل شده است که می‌تواند بخشی از آن‌ها تبدیل به مراکز رشد شود.

وی در ادامه یکی از خلأهای جدی در کشور برای دستیابی به نوآوری را فاصله بین صنعت، تولید و تحقیق دانست و گفت: در برخی جاها صنعت و

تولید نسبت به مسائل علمی و تحقیقاتی بیگانه است و گاهی اوقات مبنای توسعه صنعت در کشورمان پول است.

بوعلی همچنین خواستار برقراری شبکه ارتباط مراکز علمی و پژوهشی در استان شد و گفت: بسیاری از مراکز علمی ما نسبت یکدیگر بیگانه بوده و از فعالیت همدیگر خبر ندارند. باید فعالیت بخش‌های علمی اطلاع‌رسانی شود تا از انجام کارهای موازی جلوگیری شود.

فرمانده سپاه فجر فارس با تأکید بر اینکه ما قرار نیست رقیب کسی باشیم و اصلاً شأن سپاه و بسیج این است که نهادها و ظرفیت‌ها را برای ارتقای مراکز علمی هماهنگ کند، گفت: شأن ما این است که به بقیه مراکز علمی کمک کنیم تا ارتقا پیدا کنند.

وی تصریح کرد: می‌توان گاهی اوقات یک مجمع مشترک تشکیل داده و یک محصول خوب، محصول چند گروه فکری تولید کنیم و همه این‌ها جزو مطالبات و خواسته‌های ماست و بر روی این مسئله هم مصر هستیم و هر جا هم نیاز باشد از آن حمایت می‌کنیم.

بوعلی ضمن قدردانی از زحمات قاسمی، مسئول پیشین سازمان بسیج علمی گفت: زمینه این کارها در سازمان بسیج علمی شکل گرفته و اقدامات محتوایی ارزشمندی انجام شده است که قابل قدردانی است.

فرمانده سپاه فجر فارس در ادامه مجید میکائیلی را به عنوان رئیس جدید سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر معرفی کرد و افزود: ایشان جزو نیروهای با انگیزه، پیگیر، خلاق و با تدبیر هستند و به یاری خدا در عمل اقدامات و تغییرات مثبتی انجام خواهند داد.

مجید میکائیلی، رئیس جدید سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس هم در این مراسم با تأکید بر اینکه نهایت تلاش خود را خواهیم کرد تا پیگیر اجرای چشم‌انداز و دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب را در مباحث علمی باشیم، گفت: اگر کشوری بخواهد پیشرفت داشته باشد، باید به مرجعیت علمی دست یابد و لازمه این مسئله هم داشتن دانشمندان تراز انقلاب اسلامی است.

توجه به نقشه علمی کشور

وی همچنین یکی از مهم‌ترین موضوعات مورد توجه سازمان بسیج علمی را پرداختن به نقشه علمی کشور عنوان کرد و افزود: باید موضوع علمی و فناوری را در اولویت فعالیت‌های خود قرار دهیم.

میکائیلی با بیان اینکه در موضوعات علمی باید نگاه مسئله‌محور داشته باشیم، گفت: در همین راستا باید ظرفیت‌های علمی و فناوری فارس را احصا و اولویت‌بندی کنیم تا بتوانیم چرخه تولید علم و ثروت را تقویت کنیم و برای تحقق این مسئله هم نقش زنجیری خود را برای ایجاد تعامل و هماهنگی بین دستگاه‌ها ایفا خواهیم کرد.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر فارس با تأکید بر اینکه مردم باید لذت حوزه فناوری را بچشند، گفت: باید نگاه فناوری خلاقانه به موضوعات علمی داشته و جریان‌سازی علمی در سطح استان داشته باشیم.

وی اظهار کرد: استان فارس یکی از استان‌های علم خیز کشور است و باید با شبکه‌سازی علمی و ایجاد خانه خلاق و نوآور و اقدامات نو از ظرفیت‌های علمی خود به بهترین شکل استفاده کنیم.

میکائیلی با یادآوری اینکه طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب نوآوری و ابتکار علاج کارهای علمی است، افزود: استان فارس باید محور پژوهش در ایران باشد و در این زمینه باید مراکز و باشگاه‌های رشد و خلاقیت متعددی را ایجاد کنیم.

امیرحسین استقلال، رئیس جهاددانشگاهی فارس هم در این نشست با یادآوری اینکه جهاد دانشگاهی و سپاه هر دو مولود انقلاب اسلامی و از ابتکارات بزرگ امام راحل هستند، دلیل بالندگی و سربلندی ایران اسلامی در جامعه جهانی امروز را تشکیل ساختارهایی دانست که بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی آن‌ها را بنیان نهادند.

وی بیان کرد: امام راحل در کنار مجموعه ارتش، دستور تأسیس سپاه را صادر کردند و اگر امروز دشمنان جرأت تعرض به کشورمان را ندارند، به دلیل وجود نیروهای مسلح قوی و متحد ایران اعم از بسیج، سپاه و ارتش است به خصوص اینکه سپاه یک نهاد چند بعدی است که هم در عرصه نظامی، هم اعتقادی و فرهنگی فعالیت می‌کند.

استقلال با بیان اینکه جهاددانشگاهی نیز مانند سایر نهادهای انقلابی همواره تلاش کرده است تا در جهت اعتلای علمی کشور فعالیت کند، گفت: تمام فعالیت‌های جهاددانشگاهی حتی در حوزه‌های فرهنگی، علمی و پژوهش‌محور هستند و همین مسئله موجب توجه و عنایت ویژه رهبر معظم انقلاب طی دوران‌های مختلف نسبت به این نهاد انقلابی شده است.

آمادگی جهاددانشگاهی برای همکاری با بسیج علمی

رئیس جهاددانشگاهی فارس ضمن اعلام آمادگی همکاری با نهادهای مختلف علمی از جمله سازمان بسیج علمی برای ارتقا و پیشرفت علمی استان از همکاری و زحمات رئیس پیشین سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر استان قدردانی کرد و گفت: بحمد الهی بین جهاددانشگاهی و سپاه همبستگی و همدلی وجود دارد و همین مسئله موجب شده است تا بتوانیم در چند سال گذشته همکاری‌های خوبی داشته باشیم.

احمدرضا قاسمی، رئیس سابق سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس هم در این مراسم گفت: تمام تلاش خود را داشتیم تا بتوانیم اقدامات مفیدی در حوزه علمی استان انجام دهیم و اقدامات لازم را برای کمک و حمایت از مجموعه های مختلف علمی داشته باشیم.

وی به تشریح بخش‌هایی از اقدامات صورت گرفته در سازمان بسیج علمی استان فارس پرداخت و افزود: به لطف خدا توانستیم اولین پایگاه وقف علمی را در کشور در شهرستان زرین‌دشت احداث کنیم که به یک نمونه موفق کشوری بدل شد.

وی با بیان اینکه همچنین در شهر جهرم موفق به راه‌اندازی مرکز رشدی شدیم که با حمایت‌های سپاه جزو بهترین‌های کشور شناخته می‌شود، افزود: سازمان بسیج علمی فارس تنها سازمان استانی بود که توانست از تبصره ماده ۱۶ مبلغ ۳۶ میلیارد تومان بودجه برای حمایت از شرکت های دانش بنیان جذب نماید.

رئیس سابق سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس با اشاره به درخواست‌های رهبری جهت توجه ویژه به حوزه‌های علوم شناختی گفت: اولین مرکز علوم شناختی را در شیراز موفق به راه‌اندازی شدیم تا گامی مهم برای حوزه برداشته شده باشد.

قاسمی همچنین به برگزاری رویدادها و جشنواره‌های سازمان بسیج علمی فارس در سطح بالای کشوری اشاره کرد و افزود: در ارزیابی‌های صورت گرفته از سازمان بسیج علمی کشور، فارس همیشه جزو دو سه سازمان برتر کشور بوده است. علاوه بر این خبرگزاری علم و فناوری این سازمان نیز طی ۵ سال گذشته، رتبه یک کشور را در بین دیگر شعب این خبرگزاری داشته است.

وی با بیان اینکه هم‌افزایی بسیار خوبی میان سازمان بسیج علمی با سایر ارگان‌های درون و بیرونی بسیج شکل گرفته که امیدواریم ادامه‌دار باشد، خواستار توجه بیش از پیش قرارگاه جهاد علمی شد.